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Вокпа 1 Н егсе§оута

1Јргауа га шсИгекШо - пејггатао орогегКгапје

РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР________
(Надлежна организациона јединица);
Број:_________________________
(мјесго: датсм)_______________

Босна и Херцеговина 

Управа за индиректно опорезивање

ИД-1

ИЗВЈЕШТАЈ О ДУГУ

Име и  презгше фгогиког 
лица/ш зив
правггог лица дужшгка
Адреса
И дентифжациоии број душ ш ка
Одговорно лице
РешШазгшг центар
П ерш днастанка дуга
Елемеггпт дуга
Износ гпавног дуга
Накнадгш терет пргшуде 5 %
Наггомена Дуг ниј е благовремено 

плаћен
Датум годавања гавјештаја о дугу

(Шеф оргрнизадаш ејединице 

која доставља говјештај о дугу)

(нме и презиме шефа)

ш
Ул.

1е1:_________ , Такв:.
тел:_________ , факс:
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

РЕгаОНАЛНИ ЦЕНТАР_________
Број:__________________________

(Мјеето),_________________године

Босна и Херцеговина

Управа за индиректно опорезивање

ПН-1

(назпЕ II адреса дуж ника)

На основу података из службене евиденције Управе за. индиректно опорезивање (назив обвезника
и ндирект них пореза). (идентификац иони број) дугује износ од _______КМ који није плаћен V року
одређеном Рјешењем (назив организационе јединице и број рјешења) којим је одобрено (одгођено 
плаћање/плаћање дуга у оатама) у периоду редовне наплате.
У складу са одредбама члана 29. сгав (1) тачка а) Правилника о спровођењу поступка принудне наплате 
индирекгних пореза ("Службени гласник БиХ", број 35/20), шеф Групе за принудну наплату у 
Регионапном центру_________  издаје

НАЛОГ ЗА ПРННУДНУ НАПЛАТУ
НЕПЛАЂЕНИ ГЛАВНИ ДУГ КМ
5% НАКНАДНОГ ТЕРЕТА11РИНУДЕ к м
КАМАТА УГВРЂЕНА РЈЕШЕЊЕМ к м
УКУПНО: к м

Који имасљедеће посљедице:
а) На главни дуг у износу од___________ КМ, додаје се 5% накнадног терета принуде у износу од
..  КМ и каматаутврђенарјешењем о одобравању;
б) Камата ће бити увећана за износ обрачунат од дана истека рока за плаћање по рјешењу до дана 
плаћања;
ц)3а потраживање затезне камате није потребан претходни разрез ЗИО;
д) Извршење из укупне имовине дужникаврши се без даље обавијести, уколико дуг не буде плаћен у 
року који је одређен у члану 33. став (3) Закона. о поступку индиректног опорезивања („Службени 
гласник БиХ“, бр. 89/05 и 100/13), а како је прописано чланом 38. став (1) Правилника о провођењу 
поступка принудне наплате индиректних пореза

Дуж ник се упозорава о сљедећем:
(1) Угшата дуга се мора извршити у року од 10 дана од дана пријема овог напога
(2) У складу с одредбом члана 22. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза („Службени 
гласник БиХ“, бр. 89/05 и 62/11) против налогаза принудну наплату може се уложити приговор у року од 
10 данаод дана пријема налогазапринудну наплагу.
(3) Налог запринудну наллату се може оспоравати само из сљедећих разлога
а) дуг не постоји због потпуног гашења или застаријевања;
б) документ о разрезу дугапо основу индирекгних порезаније уручен како је прописано, изуЗев разреза 
који је  сачињен умјесто пореске пријаве;
ц)разрез дуга је  поништен;
д) постоје грешке шш пропусти у налогу за принудну наплату којимаје:

1) онемогућена идентификација дужника или
2) онемогућено дужнику да. одреди од чега се саетоји дуговање.

(4) Ппаћање дугау временском року одређеном у тачки (1) овог документа може бити извршено у било 
којој банци путем приложеног напогаза плаћање.
(5) ТрошкоЕи поступка принудне наплате падају на терет дужника осим трошкова прописаних одредбом 
члана 87. став (4) Правилника о провођењу поступка принудне наплате индиректних пореза

Шеф Групе за принудну наплату

(име и презиме)

ХЈ1._________ , _______ , ________ , 1е1:________ , Гакз:
Ул. __________ , ________ , ________ , тел:_________ , факс:
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Возпа 1 Н егсе§оута

ТЈргата га тЉ еИ по - пејггатао орогегјуапје

Босна и Херцеговгша 

Управа за индиректао опорезивање

РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР
Број:_________________

(Мј ек1:о),_______________ §осИпе
ПН-1А

(назив и адреса дужника)

На основу података из службене евиденције Управе за индиректно опорезивање. (назив обвезника
и ндирект них пор еза). (ид&нти фикацио ни бро ј) дугује износ о д _________ КМ за период_______који није
плаћен у оквиру периода за добровољну уплату како је одређено чланом 33. став (1) и (2) Закона о 
посгупку индиректног опорезивања („Службени гласникБиХ“> број 89/05 и 100/13).
У складу са одредбама члана 11. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза („Службени 
гласник БиХ“? бр. 89/05 и 62/11) и члана 38. Правилника о спроЕођењу поетупка принудне наплаге 
индиректних пореза („Службени гласник БиХ“> број 35/20) шеф Групе за принудну наплату у 
Регионаином центру______ издаје

НАЛОГ ЗА ПРИНУДНУ НАПЛАТУ
Дуг - акциза КМ
5% накнадног теретапринуде КМ
Укупно: КМ

Који имасљедеће посљедице: 
а) На главни дуг у износу од__ _КМ? додаје се 5%  накнадног терета принуде у износу од _ КМ;
б) Камата на неизмирени новчани износ ће бити обрачуната на износ главног дуга, не укључујући 
накнвдни терет принуде, од дана кадаје истекао период за добровољну уплату до дана извршењауплате; 
ц)3а потражггвање загезне камате није потребан претходни разрез УИО;
д) Пљенидба цјелокупне имовине дужника ће се извршити без даљих обавјештења ако се главни дуг> 
накнадни терет принуде и затезна камата не плате под условима одређеним чланом 33. став (3) Закона. о 
поступку индиректног опорезивања.

Дуж ннк се упозорава о сљедећем:
(1) Уплата дуга се мора извршити у року од 10 дана од дана када пријема овог налога,
(2) У складу са одредбом члана 22. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза против 
начога. за принудну наплату може се уложити приговор у року од 10 дана од дана пријема налогаза 
принудну наллату.
(3) Налог запринудну наплату се може оспоравати само из слиједећих разлога:

а) дуг не постоји због потпуног гашењаили застаријевања;
б) одобрено је одгођено плаћање у току периодаза добровољно плаћање;
ц) докумеНт о разрезу дуга по основу индиректних порезаније уручен како је  прописано, изузев 
разреза. који је сачињен умјесто порезне пријаве;
д) разрез дугаје поништен;
е) постоје грешке или пропусти у налогу за принудну наллату којимаје:

1) онемогућенаидентификација дужника. или
2) онемогућено дужнику да одреди од чега се састоји дуговање.

(4) Поступак принудне наллате ће бити привремено обустављен само у случајевима и под условима 
прописаним Законом о поступку принудне наплате индиректних пореза. и Законом о поступку 
индиректног опорезивања
(5) Одгођено плаћање дуга се може захтијевати под условима. одређеним чланом 35. Закона о поступку 
индиректног опорезивања и чланом 23. до 29. Правштника. о спровођењу поступка. принудне наплате 
индиректних пореза.
(6) Плаћање дуга у временском року одређеном у тачки (1) овог документа може бити извршено у било 
којој банци путем приложеног нааога за гшаћање.
(7) Трошкови поступка принудне наллате падају на терет дужника осим трошкова прописаних одредбом 
члана87. став (4) Правилникао спровођењу поступка принудне наплате индиректних пореза.

Шеф Групе за принудну наплагу

(име и презиме)

1Л.
Ул.

_> 1е1: 
_? тел: _

, 1акз: _ 
, ф)а.кс:
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

|'И понл Ш11 т  т л р _____
Број:________________

(Мјесто)>________________ године

Босна и Херцеговина 

Управа за индиректао опорезивање

ПП-ш.

(назив и адрееа дужника)

На основу података из службене евиденције Угфава за индиректно опорезивање, (назив обвезника индиректннх
пореза). 11шенгифтткат птони број 1 дугује износ од ______ КМ који није плаћен у  оквиру периода за добровољну
уплату како је одређено чланом 215. и  225. Закона о царинској политици Боене и  Херцег овине („Службени гласник 
Б и Х \ бр. 57/04 ,51/06,93/08, 54/10 и  76/11).
У  складу са одредбама члана 11. Закона о поступку принудне нагаате индирекгних пореза („Службени гласник 
БиХ“, бр. 89/05 и  62/11) и  члана 38. Правилника о провођењу поступка принудне наппате индирекптих пореза 
(„Службени гласник БиХ“, број 35/20) шеф Групе за принудну наплату у  Регионалном ценгру__________ издаје

НАЛОГ ЗА ПР1ШУДНУ НАПЛАТУ
ЦАРИНСКИ ДУГ ВРСТА

ПРИХОДА
ИЗНОС

км
км
км

Укупно: км
5% накнадног терета прин\це км
Укупно: км

Који има сљедеће посљедице:
а) На главни дуг у  износу од___________ КМ, додаје се 5% накнадног терета принуде у  износу о д ______ КМ;
б) Камата на неизмирсни новчани износ ће биги обрачуната на износ главног дуга, не укључујући накнадни терет 
принуде, од дана када је истекао период за добровољну уплату до дана извршења уплате;
ц) За потраживање затезне камате није погребан претходни разрез УИО;
д) Пљенидба цјелокупне имовине дужника ће се извршиги без даљих обавјештења ако се главнидуг, накнадни герет 
принуде и  затезна камата не плате под условима одређеним чланом 33. став (3) Закона о поступку индиректног 
опорезтшања („Службени г ласник БиХ“, бр. 89/05 и  100/13).

Дужник се упозорава о сљедећем:
(1) Уплата дуга се мора извршити у року од 10 дана од дана гцлтјема овог налога.
(2) У  складу с одредбом члана 22. Закона о поступку принудне нагаате индиректних пореза протиЕ налога за 
принудну наплагу може се уложгтги приговор у  року од 10 дана од дана пријема налога за принудну наплату.
(3) Налог за принудну наплату се може оспоравати само из слиједећих разлога:

а) дуг не постоји због потпуног гашења шш застаријевања;
б) одобрено је одгођено плаћање у  току периода за добровољно плаћање;
ц) документ о разрезу дуга по основу индиректних пореза није уручен како је прописано, изузев разреза који 

је сачттн.еп умјесто порезне пријаве;
д) р азр е з дуга ј е по ништ ен;
е) постоје грешке или пропусти у  налогу за принудну наплату којима је:

1) онемогућена цдентификација дужника или
2) онемогућено дужнику да одреди од чега се састоји дуговање.

(4) Поетхтгак принудне наплате ће бити привремено обустављен само у  елучајевима и под условима прописаним 
Законом о поступку принудне наплаге индирекгних порезаи Законом о поступку индиректног опорезнвања.
(5) Одгођено гогаћање дуга се може захтијевати под условима одређеним чланом 35. Закона о поступку индирекгног 
опоре зивања и члановима 23. до 29. Правилника о провођењу поегупка принудне наплате индиректних пореза.
(6) Плаћање дуга у временском року одређеном у тачки (1) овог документа може бити извршено у било којој банци 
пугем приложеног налога заплаћање.
(7) Трошкови поступка принудне нагаате падају на терет дужника осим трошкова прописаних одредбом члана 87. 
етав (4) Правилника о спровођењу поетупка прттнудне наплате индиректних пореза.

Ше ф Групе за прггнудну наплату

(имс и  презиме)

Ш ;_________ >_______ >________ > I® ________ ,
Ул. _________ , _______ , _______ , тел:________ , факс:
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

|'И понл Ш11 т  т л р _____
Лр-з.ј:_____________________
(Мјесто)>________________ године

Босна и Херцеговина 

Управа за индиректно опорезивање

ПН-10ПТ

(назив и адресадужника)

На основу података из службене евиденције Управе за индиректно опорезивап,е, (назив обвезника
индиректних порезаХ (идентификациони број) дугује износ од ______КМ који није плаћен у оквиру
пфиода. за добровољну уплагу, за чију наплату је на осноеу члана 1. и 3. Закона о уплатама на 
Јединствени рачун и расподјели прихода („Службени гласник БиХ“, бр. 55/04, 34/07 и 49/09) одговорна 
Управаза индирекгно опорезивање.
У складу са. одредбама члана 11. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза. („Службени 
гласник БиХ“, бр. 89/05 и 62/11) и члана. 38. Правилника о провођењу поступка принудне наплате 
индирекгних пореза („Службени гласник БиХ“, број 35/20), шеф Групе за принудну наплату у 
Регионапном центру_________ издаје

НАЛОГ ЗА П И Ш У Д Н У  НАПДАТУ
ДУГ - ОСТАЛИ ПРИХОДИ И ТАКСЕ ВРСТА

ПРИХОДА
ИЗНОС

к м
к м

Укупно: к м
5% накнадног терета принуде к м
Укупно: к м

Који имасљедеће посљедице:
а) На главни дуг у износу од______КМ, додаје се 5 % накнадног терета принуде у износу од_____КМ;
б) Камата на неизмирени новчани износ ће бити обрачуната на износ главног дуга, не укључујући 
накнадни терет принуде, од дана када је истекао период за добровољну уплату до дана извршењауплате; 
ц)3а потраживање затезне камате није потребан претходни разрез УПО;
д) Пљенидба цјелокупне имовине дужника ће се извршити без даљих обавјештења ако се главни дуг, 
накнадни терет принуде и затезна камата не плате под условима одређеним чланом 33. став (3) Закона о 
поступку индиректног опорезиЕања („Службени гласник БиХ'л, бр. 89/05 и 100/13).
Дужннк се упозорава о сљедећем:
(1) Уплата дуга се мора извршити у року од 10 дана од дана пријема овог напога.
(2) У складу с одредбом члана 22. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза против 

напога за принудну наплату може се уложити приговор у року од 10 дана од дана пријема напога за 
принудну наплату.
(3) Напог запринудну наплату се може оспораваги само из сљедећих разлога:

а) дуг не постоји због потпуног гашења или застаријевања;
б) одобрено је одгођено плаћање у току периодаза добровољно плаћање;
ц) документ о разрезу дуга по основу индиректних порезаније уручен како је  прописано, изузев 
разреза који је сачињен умјесто пореске пријаве;
д) разрез дугаје поништен;
е) постоје грешке или пропусти у налогу за принудну наплату којимаје:

1) онемогућенаидентификација дужника или
2) онемогућено дужнику да одреди од чега се састоји дуговање.

(4) Поступак принудне наплате ће бити привремено обустављен само у случајевима и под условима 
прописаним Законом о поступку принудне наплате индиректних пореза и Законом о поступку 
индиректног опорезиЕања.
(5) Одгођено плаћање дуга се може захтијевати под условима. одређеним чланом 35. Закона о поступку 
индиректног опорезивања и чланом 23. до 29. Правилника о спровођењу поступка принудне наплате 
индирекгних пореза,
(6) Ппаћање дуга у временском року одређеном у тачки (1) овог документа може бити извршено у било 
којој банци путем приложеног напогаза плаћање.
(7) Трошкови поступка принудне наллате падају на терет дужника осим трошкова прописаних одредбом 
члана87. став (4) Правилникао провођењу постзгпка принудне наплате индиректних пореза

Шеф Групе за принудну наплату

(име и презиме)
ХЈ1._________ , _______ , ________ , 1е1:________ , Гакв:_________

Ул. _________ , _______ , _______ , тел:________ , факс:_________
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

РЕгаОНАЛНИ ЦЕНТАР_________
Број:________________________

(Мјез1»),_______________§осИпе

Босна и Херцеговина

Управа за индиректно опорезивање

ПН-1П

(назив и адресадужника)

На основу података из службене евиденције Управе за индиректно опорезивање (назив обвезника
индиректних порезаК (идентификациони број) дугује износ о д ______ КМ за порески период_____ који
није плаћен у оквирзг периода за добровољну уплату како је одређено чланом 33. став (1) и (2) Закона о 
поступку индиректног опорезиЕања („Службени гласник БиХ“? бр. 89/05 и 100/13).
У складу са одредбама. члана 11. Закона о поступку принудне наплате индирекгних пореза („Службени 
гласник БиХ“'? бр. 89/05 и 62/11) и члана 38. Правилника о спровођењу поступка принудне наплате 
индиректних пореза („Службени гласник БиХ“? број 35/20) шеф Групе за принудну наплату у 
Регионапном центру_________  издаје

Н АЛ О Г ЗА  П РИ Н У Д Н У  Н А Л Л А ТУ

ДУГ-ПДВ КМ
5% НАКНАЛРОГ ТЕРЕТА ПРТШУДЕ КМ
УКУПНО: КМ

Који имасљедеће посљедице:
а) На главни дуг у износу од______КМ» додаје се 5% накнадног терета принуде у износу од_____КМ;
б) Камата на неизмирени новчани износ ће бити обрачуната на износ главног дуга, не укључујући 
накнадни терет принуде, од дана кадаје истекао период за. добровољну уплату до дана. извршењауплаге; 
ц)3а потраживање затезне камате није потребан претходни разрез УИО;
д) Пљенидба цјелокупне имовине дужника ће се извршити без даљих обавјештења ако се главни дуг, 
накнадни терет принуде и затезна камата не плате под условима одређеним чланом 33. став (3) Закона о 
поступку индиректног опорезивања.

Дужннк се упозорава о сљедећем:
(1) Угшата дуга се мора. извршити у року од 10 данаод дана пријема овог налога.
(2) У складу с одредбом члана 22. Закона о поступку принудне наллаге индирекгних пореза против 
наиога за принудну наплату може се уложити приговор у року од 10 дана од дана пријема напога за 
принудну наплату.
(3) Налог запринудну наплату се може оспоравати само из сљедећих разлога:

а) дуг не постоји због потпуног гашењаили застаријсвања;
б) одобрено је одгођено плаћање у току периодаза доброиољно плаћање;
ц) документ о разрезу дуга по основу индиректних пореза није уручен како је  прописано, изузев 
разреза који је сачињен умјесто пореске пријаве;
д ) разрез дуга.је понишген;
е) постоје грешке или пропусти у налогу за принудну наплату којимаје:

1) онемогућенаидентификацијадужника или
2) онемогућено дужнику да. одреди од чега. се састоји дуговање.

(4) Поступак принудне наллате ће бити привремено обустављен само у случајевима и под условима 
прописаним Законом о поступку принудне наплате индиректних пореза. и Законом о поступку 
индиректног опорезивања.
(5) Одгођено плаћање дуга се може захтијеЕаги под условима одређеним чланом 35. Закона о поступку 
индиректног опорезиЕања и чланом 23. до 29. Правгшника о проЕођењу поступка принудне наплате 
индирекгних пореза,
(6) Плаћање дуга у временском року одређеном у тачки (1) овог документа може бити извршено у било 
којој банци путем приложеног налога за гшаћање.
(7) Трошкови поступка принудне нагшате падају на терет дужника осим трошкова. прописаних одредбом 
члана 87. став (4) Правилника о провођењу поступка принудне наллате индиректних пореза

Шеф Групе за принудну наплату

(име и презиме)

ХЈ1._________ , _______ , ________ , 1е1:________ , Гакв:_________
Ул. _________ , _______ , _______ , тел:________ , факс:_________
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

РЕгаОНАЛНИ ЦЕНТАР_________
35роЈ:т__________________________

(Мјесто),_________________године

Босна и Херцеговина 

Управа за индиректно опорезивање

ПН-1Р-А

(назив и адреса дужника)

На основу података из службене евиденције Управе за индиректно опорезивање, I назив обвезника 
индиоектних пореза). (ршентификаииони број) није поднио пријаву за период ДД/ММТГТГ до 10-ог у 
(назив мјесеца), како је прописано чланом 27. Закона о акцизама у Босни и Херцеговини („Службени 
гласникБиХА бр. 49/09, 49/14, 60/14 и 91/17).
У смислу члана. 57. став (2) тачка ц) Закона о поетупку индиректног опорезивања („Службени гласник 
БиХ“, бр. 89/05 и 100/13) и члана 3. став (2) Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза 
(„Службени гласник БиХ“, бр. 89/05 и 62/11) Управа за индиректно опорезиЕање је сачинила разрез 
обавезе по осноеу акцизе у износу од___________КМ за наведени период.

Сходно наведеном, а  у смислу одредби члана 3. став (2) Закона о поступку принудне наплаге 
индиректних пореза. и члана 38. Правилника о проЕођењу поступка принудне наплате индиректних 
пореза („Службени гласник БиХ“, број 35/20), шеф Групе за принудну наплату у Регионапном центру 
___________издаје

НАЛОГ ЗА ПРИНУДНУ НАПЛАТУ РАЗРЕЗА АКТДИЗЕ ПО СЛУЖБЕНОЈ ДУЖНОСТИ

Који имасљедеће посљедице:
а) На главни дуг у износу од______КМ, додаје се 5%  накнадног терета принуде у износу од_____КМ;
б) Камата на неизмирени новчани износ ће бити обрачуната на износ главног дуга, не укључујући 
накнадни терет принуде, од дана кадаје истекао период за доброЕољну уплату до дана извршењауплате; 
ц)3а потраживање затезне камате није потребан претходни разрез УИО;
д) Пњенидба цјелокупне имовине дужника ће се извршити без даљих обавјештења ако се главни дуг, 
накнадни терет принуде и затезна камата не плате под условима одређеним чланом 33. став (3) Закона. о 
поступку индиректног опорезивања.

Дужннк се упозорава о сљедећем:
(1) Уплата дуга се може извршити у року од 10 дана од данапријема овог налога.
(2) Ако дужник накнадно поднесе пријаву самоопорезивања, она замјењује порезне пријаве и остале 
пореске документе које УИО доноси у име пореског обвезника, а. који се аутоматски производе у 
елекгронској форми УИО, сходно одредби члана57. Законао поступку индиректног опорезивања.
3) Поступак принудне наллате ће бити привремено обустаЕљен само у случајевима и под условима 
прописаним Законом о поступку принудне наплате индиректних пореза и Законом о поступку 
индиректног опорезивања.

(4) Одгођено плаћање дуга се може захтијевати под услоЕима одређеним чланом 35. Закона о поступку 
индиректног опорезттања и чланом 23. до 29. Правилника о спровођењу поступка принудне наплате 
индиректних пореза.
(5) Поаћање дугау временском року одређеном у тачки (1) овог документа може бити извршено у било 
којој банци путем приложеног напогаза плаћање .
(6) Трошкови поступка принудне наплате падају на. терет дужника осим трошкова. прописаних одредбом 
члана 87. стаЕ (4) Правилника о спроЕођењу поступка принудне наплате индиректних пореза.

Шеф Групе за. принудну наплагу

(име и презиме)

ХЈ1._________ , _______ , ________ , 1е1:________ , Сакз:
Ул. _________ , _______ , _______ , тел:________ , факс:
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

РЕгаОНАЛНИ ЦЕНТАР_________
Ер°ј:_______________________

(МјезЈо),_________________§осИпе

Босна и Херцеговина

Управа за индиректно опорезивање

ПН-1Р-ПДВ

(назив и адреса дужника)

На основу података из службене евиденције Управе за индиректно опорезивање. (назив обвезника 
индиректних пореза). (иде нтификаниони број) није поднио пријаву за период ДД/ММ/ГГТГ до 10-ог у 
(назив мјесеца), како је прописано чланом 39. Закона о порезу надодату вриједност („СлужбенИ гласник 
БиХ“, бр. 9/05, 35/05 и 100/08).
У смислу члана 57. став (2) тачка ц) Закона о поступку индиректног опорезивања („Службени гласник 
БиХ‘, бр. 89/05 и 100/13) и члана 3. став (2) Закона о поступку принудне наплаге индиректних пореза 
(„Службени гласникБиХ“, бр. 89/05 и 62/11) Управаза индиректно опорезивање је сачиниларазрез ПДВ 
обавезе у износу од_____КМ за наведени период.
Сходно наведеном, а  у смислу одредби члана 3. став (2) Закона о поступку принз^дне наплаге 
индиректних пореза и члана 38. Правилника о провођењу поступка принудне наллате индиректних 
пореза („Службени гласник БиХ“, број 35/20), шеф Групе за принудну наплату у Регионапном центру 
________изд ај е

НАЛОГ ЗА ПРИНУДНУ НАПЛАТУ РАЗРЕЗА ПОРЕЗА ПО СЛУЖБЕНОЈ ДУЖНОСПТ

Који имасљедеће посљедице:
а) На. глаЕни дуг у износу од______КМ, додаје се 5 %  накнадног терета принуде у износу од____ КМ;
б) Камата. на. неизмирени ноечзни износ ће бити обрачуната. на. износ главног дуга, не укључујући 
накнадни терет принуде, од дана кадаје истекао период за добровољну уплату до дана извршењауплате: 
ц)3а потраживање загезне камате није потребан претходни разрез УИО;
д) Пљенидба цјелокупне имовине дужника ће се извршити без даљих обавјештења. ако се главни дуг, 
накнадни терет принуде и затезна камата не плате под условима одређеним чланом 33. став (3) Закона о 
поступку индиректног опорезиЕања.

Дужннк се упозорава о сљедећем:
(1) Уплата дуга се може извршити у року од 10 дана од данапријема овог налога.
(2) Ако д>?жник накнадно поднесе пријаву самоопорезивања, она замјењује пореске пријаве и остале 
пореске документе које УИО доноси у име пореског обвезника, а који се аутоматски производе у 
елекгронској форми УИО, сходно одредби члана57. Законао поступку индиректног опорезиЕања.
(3) Поступак принудне наплате ће бити привремено обусгављен само у случајевима и под условима
прописаним Законом о поступку принудне наплате индиректних пореза и Законом о поступку 
индиректног опорезиЕања.
(4) Одгођено плаћање дуга се може захтијевати под условима одређеним чланом 35. Закона о поступку 
индиректног опорезивања и чланом 23. до 29. ПраБилника о спровођењу поступка принудне наплате 
индиректних пореза.
(5) Плаћање дугау временском року одређеном у тачки (1) овог документа може бити извршено у било 
којој банци путем приложеног напогаза плаћање.
(6) Трошкови поступка принудне наллате падају натерет дужника осим трошкова прописаних одредбом 
члана87. став (4) Правилникао спровођењу поступка принудне наплате индиректних пореза.

Шеф Групе за принудну наплагу

(име и презиме)

ХЈ1._________ , _______ , ________ , 1е1:________ , Сакз:
Ул. _________ , _______ , _______ , тел:________ , факс:
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

РЕгаОНАЛНИ ЦЕНТАР_________
Број:________________________
(Мјесто),_________________године

Босна и Херцеговина 

Управа за индиректно опорезивање

ПН-2

У  силаду са чланом 42. 11|>;ти. 1ника о спровођењу поступка нрину.1.ме нап. кпе 
мн.1.ирект1Н1л поре;а (..('.п.-коени тасш п с БиХ". број З ј(2р )(:шеф Групе.за принудну 
наплату у РетрналнбМ  ц егп ру_______, нздаје

ИА. 1С)Г ЗА ШБЕНИДБУ

Посгојеће и  будуће имовине и  права дужнтжа јназив/име дуладжа. адреса 
сједрпрта-јгоебивалиштаи ИЛ броГЈМБЗ у вриј едности довољној да покри) е главнл дуг, 
накнадни терет принуде, трошкове постугша;принудне:нагшате;И камату.

Ш еф Групе за принудну натшату

1 имс и презиме)

Ш ;_________ , _______ >________ . I® ________ , Га кз:
Ул. _________ , _______ , _______ , тел:________ , факс:



Број 54 - Страна 48 С Л У Ж Б Е Н И Г Л А С Н И К Б и Х Уторак, 1. 9. 2020.

Вокпа 1 Н егсе§оута

1Јргауа га шсИгекШо - пејггатао орогегКгапје

Босна и Херцеговина 

Управа за индиректно опорезивање

РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР. 
Број:___________________
(Мјесто),_______________

ПН-3
_године

(назив и адреса банке)
( наз1ш и ндреса дужнпка)

У склад}7 сач.паном42. Правилникао провођењу поступка принудне наплате индиректних пореза („Службени
гласник БиХ",. број 35/20) издат је Налог за пљенидбу дана;______ с циљем пљенидбе имовине и права
дужника___________идентификациони број __________ који су доеољнс вриједности да покрију глаЕни дуг,
накнадни терет принуде, трошкоЕе поступкапринудне наплате и затезне камате.
На основу члана 13. Закона о поступку принудне наплате индирекгних пореза („Службени гласник БиХ", бр. 
89/05 и 62/11) и члана 49. Правилника о провођењу поступка принудне наплате индиректних пореза, шеф 
Групе за принудну наллату у Регионапном центру_______ издаје

ПИСАНУ ИЗЈАВУ О ПЉЕНИДБИ НОВЦА ДЕПОНОВ АНОГ У  ФИНАНСИЈСКИМ ИНСТИТУЦИЈАМА
Дужник:
Идентификациони број 
Адреса

Пљенидбаће се извршити са 
рачуна:
1.Број рачуна:____________

Главни дуг_
Накнадни терет принуде_
Затезна. камат а_________
У купно:______________

_КМ
_КМ
_КМ

КМ

Заплијењени износ_

Бтшо који друг и рачун који дужник 
имау послоеним јединицама ове 
банке:

Заплијењени износ _ 
Заштијењени износ_ 
УКУПНО________2. _________________________________________________

3.______________________________

1. У складу са чланом 65. став (2) Правилника о провођењу поступка принудне наплате индиректних 
пореза. ова финансијска институцијаје одређена као мјесто депоноЕања. заплијењеног новца док се исти 
не пребаци наЈединствени рачун Управе за индиректно опорезивање сасљедећим упозорењима

1) Финансијскаинституција ће пренијети заллијењени износ на Јединствени рачун Управе за 
индиректно опорезивање најкасније наредног дана од дана пријема ове изјаве.
2) У случају неизвршења. претходно наЕедене обавезе, финансијска. институцијаће сносити 
кривичну и/шш грађанску одговорност.
3) Финансијска институција као мјесто депоновањаће бити солидарно одговорназа дуг до 
лимита подигнутог износакад се ради о сурадњи или давању пристанка на ослобађање 
заплијењеног новца

2. У складу са одредбом члана. 22. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза против 
писане изјаЕе о пљенидби може се изјавити пригоЕор у року од 10 дана од дана пријема исте.
У складу са. чланом 14. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза, писана изјава о 
пљенидби новца депонованог у финансијским институцијама може бити оспоравана само у сљедећим 
случајевима:

а) Дуг или право на тражење плаћањаје угашен због застаријевања; 
ћ) Налог за принудну наплату није достављен на прописан начгтн;
с) Управазаиндиректно опорезивање није поштова,ла одредбе о запљени како је одређено 
Законом о поступку принудне наплаге индиректних пореза;
сђ Постзшак принудне наплате је привремено или трајно обустављен у складу саодредбама 
Законао поступку принудне наплате индиректних пореза

Дана_
Број протоколаБанке_ 

У име банке

(име и презиме, функција) 
М.П. Банке

Шеф Групе запринудну наплату

(име и презиме)

Ул. , факс:.
Ул. , факс:.



Уторак, 1. 9. 2020. С Л У Ж Б Е Н И Г Л А С Н И К Б и Х Број 54 - Страна 49

Вокпа 1 Н егсе§оута

1Јргауа га шсИгекШо - пејггатао орогегКгапје

РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР________
Број:_________________________
и\1ј есто),_________________го.чинс

Босна и Херцеговина

Управа за индиректно опорезивање

ПН-4

Гназив и  адреса дужнтсач

Налог за пљенидбу постојеће и будуће имовине и права дужника____ идентификаииони
број
_______________у вриједности довољној да покрије главни дуг, накнадни терет принуде,
трзошкове поступка принудне наплате и затезне камате издат је на основу члана 42, Правилника 
о спровођењу поступка принудне наплате индиректних пореза („Службени гласник БиХ", број 
35/20) дана___

На основу члана 13. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза (),Службени 
гласник БиХ“, бр. 89/05 и 62/11) и члана 48. Правилника о провођењу поступка принудне 
наплате индиректних пореза, сачињава се

ЗАПИСНИК О ИЈБЕНИДБИГОТОВИНЕ

км
'км
_км
км

Врши се пљенидба готовог новца______________________________________ .
(у просторијама - адреса и сједиште)

Валута Апоен/количина апоена Износ

УКУПНО:

Дужник Главнидуг____________
Идентификациони број Накнадни терет принуде.
Адреса Затезна камата_________

У купно:______________

Заплијењена средстваће бити пренесена на Јединствени рачун Управе за индиректно 
опорезивање најкасније у року од дварадна дана од дана пљенидбе.

Датум,________
У _____________.

За дужника/дужник Пљенидбу
_______________  извршио/ла______

ТЈ1.__________ ,_________,__________, 1е1:__________. Гакв:.
Ул.___________ ,________ ,________ , тел:__________, факс:
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

РЕгаОНАЛНИ ЦЕНТАР_________
Број:________________________
(Мјесто),_________________године

Босна и Херцеговина 

Управа за индиректно опорезивање

ПН-5А

(назив и  адреса дужнмса)

Налог за пљенидбу посгојеће и  будуће имовине и  права д у ж н и к а _________
идегаиф ш ациони број___________у вриједности довољној да покрије главни дуг,
накнадни терет прттнуде; тронжове'.постулжа принудре наплате. и  затезне камате и ;.1.;п 
је  на оенову ч. 1:111:1 12. П ржипника о спровођењу1 ност\ ика принудне нап. кп е
ГШДЈгрекгаих поре.зћ (..< '|\ .-1.бенн г. 1псник Би?<". број 35(20);Дана__/ /_____ .
11а оенову чнана 13. Закона, о Доступку нринудне иаплате инднрекгнил нореза 
(„Службешг гласгшк БиХ“, бр. 89/05 и 62/11) и  члана 53. Правилника о спровођењу 
поступка прннуднс нагшате индиректних пореза, шеф I р\ не за принудну напдату у 
РегиоНалном центру______________  по.1.ноен

ЗАХТЈЕВ ЗА ИНФОРМАЦИЈУ ВАШИХ НЕНАПЛАЋЕНИХ ПОТРАЖИВАЊА И
ПРАВА

У  скл:аду са одредбом члана 12. Закона о Управи за гавдиректно опорезиваље 
|'С луж бени гласник БиХ", број 89/05) дужни сге Управи за  индирекш о опорезш ањ е 
обезбцј едгаи списак дужшжа, саадресама сједиш та/пребивалш ш аиидеш иф икационе 
бројеве те гонос ненагш аћеш к потраживања према вама, у року који не може бити 
дужи од пет (5) дана. од дана прггјема овог захтјева.

Непошгавање обавезе достављања информације коју тражи Управа за  индиректно 
опорезш ањ е сматра се тежим прекршајем гавдирекгштх пореза како је  то предвиђено 
лланом 122. став (2) тачка ц) Закона о поступку гпвдпрекгног опорезиваља.(,гСлужбени 
гласш ж  БиХ“, бр. 89/05 и  100/13).;

Ш еф Групе заприиудну нагшату

(име и  презиме)

Ш-:_________, _______ , ________ > I® ________ , Такз:
Ул. _________ , _______ , _______ , тел:________ , факс:
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

РЕгаОНАЛНИ ЦЕНТАР_________
Број:________________________
(Мјесто),_________________године

Босна и Херцеговина 

Управа за индиректно опорезивање

ПН-5Е

(назив и  адреса дужшжовог птжника')

ЈГ складу са информаццјама које посједује Група за принудну надшату
Регионалног центра _________________ имате дфспјеле а негшаћене обавезе према
______________  цдевтифпкациони број ___________ . Из тог раздшга Управа за
индиректно опорезивање овим подноси

з а х т ј е ;в  з а  и н ф о р м а ц и ј у  в а ш и х  в Ш Ш Ш В  о б а в е з а

У  складу са одредбом чпана 12. Закона о Управи за индирекгно опорезивање 
(„Службени гласник БиХ“, број 89/05) дужни сте Угграви за индиревтно опорезивање 
доставиш  гшформацију о вапшм негшаћеним обавезама према гшенованом дуж нш у, у 
року ко ји н е може би ти дуж иод пег (5) дан аод  данапријема овогзаттјева.

Непоштивање обавезе достављања тшформације коју тражи Угграва за 
индиретстно опорезивање сматра се тежгш прекршајем индиретсших ггореза како је то 
предвцђено шганом I 22. став;{2) тачка ц).: Закона, р џретупку индиректног опорезггвања 
(„Службетш гласиик БиХ“, бр. 89/05 и  100/13).

Шеф Групе з.а гфинудну натшату

(мме м презиме)

Ш ;_________ , _______ , ________ ,, 1е1:________ , Такз:
Ул. _________ , _______ , _______ , тел:________ , факс:
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

РЕгаОНАЛНИ ЦЕНТАР_________
Број:________________________
(Мјесто),_________________године

Босна и Херцеговина 

Управа за индиректно опорезивање

ПН-5Ц

(назив и адреса дужниковог дужника-) 

(назив и адпеса дужника)

Налог за пљенидбу постојеће и будуће имовине и права дужника_________ идентификациони
број_______у вриједности довољној да покрије главни дуг, накнадни терет принуде, трошкове
поступка принудне наплате и камате издат је  на основу члана 42. Правилника о провођењу 
поступка принудне наплате индиректних пореза („Службени гласник ЕиХ“, број 35/20) дана 

/ / . ' ' ' ' ' '
На основу члана 13, Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза („Службени 
гласник БиХ“, бр. 89/05 и 62/11) и члана 53. Правилника о провођењу поступка принудне
наплазе индиректних пореза, шеф Групе за принудну наплату у Регионалном центру ______
идцаје

ПИСАНУ ИЗЈАВУ О ПЈБЕНИДБИ НЕШ1АЋЕНИХ ОБАВЕЗА

Дужников дужник Износ дужне обавезе:____________ КМ
Идентификациони број 
Адреса

1. У складу са чланом 65. став (2) и чланом 66 . Правилника о провођењу поступка принудне 
наплате индиректних пореза одређени сте као депозитар заллијењеног новца док се исти не 
пребаци на Јединствени рачун Управе за индиректно опорезивање са сљедећимупозорењима:

1) Заплијењени износ дужне обавезе треба бити уплаћен на Једииствени рачун Управе 
за индиректно опорезивање напогом за плаћање који је у прилогу ове изјаве, уроку од 
10 дана од.дана пријема ове писане изјаве.
2) Након иријема писане изјаве о пљенидби уплата извршена према УИО у кориет
дужника__________________ , у наведеном износу, има ослобађајући ефекат.
3) У случају непридржавања прописаних обавеза депозитар подлијеже кривичној и 
грађанској одговорности.
4) Депозитар ће бити појединачно и солидарно одговоран у погледу дуга до границе 
подигнутог износа када помаже или даје пристанак Да се заплијењена обавеза отуђи.

2. У складу са одредбом члана 22. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза. 
против писане изјаве о пљенидби може се уложити приговор у року од 10 дана од дана пријема 
писмене изјаве о пљенидби.

У складуса чланом 14. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза, писана изјава 
о пљенидби неплаћених обавеза може бити оспоравана само у сљедећим случајевима:

а) Дуг или право натражење плаћањаје угашен због застаријевања;
б) Налог за принудну наплату није достављен на прописан начин;
ц) Управа за индирекгно опорезивање није поштовала одредбе о запљени како је 
одређено Законом о поступку принудне наплате индиректних пореза; 
д) Поступак принудне наплате је привремено Или трајно обустављен у складу са 
одредбама Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза.

Шеф Групе за принуцну наплату

(име и презимеј

Л _________, _______ , ________ , 1е1:________ , 1акв:_________
Ул. _________ , _______ , _______ , тел:________ , факс:_________
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

РЕгаОНАЛНИ ЦЕНТАР_________
Број:__________________________
(Мјесто),_________________године

Босна и Херцеговина

Управа за индиректно опорезивање

ПН-б

Назив и алрсса рсгггстра р.ријслноснтт>: папира 
Назив и адреса дуиатка

Налог за пљенидбу постојеће и б}гдуће имовине и права дужника_________ идентификациони број
_______ у вриједности доеољној да покрије главни дуг,, накнадни терет принуде, трошкове постлшка
принудне наплате и кадтате издат је  на основу члана 42. Правилника о провођењу поступка принудне 
наплаге индиректних пореза („Службени гласникБиХ", број 35/20) дана /  /____ .

На основу члана 13. Закона о поступку принудне наллате индиректних пореза („Службени гласник БиХ“ 
бр. 89/05 и 62/11) и члана51. Правилникао спровођењу посгупка. принудне наллаге индиректних пореза,
шеф Групе за принудну наплату у Регионагтном центру________, издаје

Ш1САНУ ИЗЈАВУ О ПЉЕНИДБИ ХАРТИЈА ОД ВРИЈЕДНОСТИ 
РЕГИСТРОВАНИХ КОД (иазив регистра)

Дужник:
Идентификациони број: 
Адреса:

Главни дуг:____________
Накнадни терет принуде:
Камата:_______________
Укупно:______________

_КМ
___0 / 1
км
км

Пљенидба ће се извршити са власничког рачуна којег дужник има код (назив регисгра хартија од 
вријелности) и то:

У складу са Правилником о проБођењу поступка принудне наплате инднрекгних пореза, (назив регистра 
хартија. од вроједности) је наведен као мјесто депоновања за заплијењене хартије од вриједности, док се 
не изда налог за продају овлашћеном берзанском посреднику, којег ће Управа за индиректно 
опорезивање као повјерштац одредити.
Новац остварен продајом хартија од вриједности берзански посредник ће пренијети на. Јединствени 
рачун Управе за. индирекгно опорезивање, одређен на налогу за продају хартија од вриједности, у року 
од 5 дана.
Упозорење:
1. У случају неизвршења обавеза у смислу мјеста депоновања, (назив регистра. хартија. од вриј едности) 

ће сносити кривичну и/или грађанску одговорност.
2. (Назив регистра хартија од вријсдности ). као мјесто депоноЕања, ће бити солидарно одговоран задуг 

до лимитарегистрованог износахартија од вриједности који су заплијењени, када се ради о сарадњи 
или давању пристанка на ослобађање заплијењених хартија од вриједности.

У складу са одредбом члана22. Законао поступку принудне наплате индиректних пореза против писане 
изјаве о пљенидби може се изјавити приговор у року од 10 дана од дана пријема исге.
У складу са чланом 14. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза. писана изјава о 
пљенидби харгијаод Ериједности може бити оспораЕана само у сљедећим случајевима:

а) Дуг или право натражење плаћања је угашен због застаријевања;
б) Налог за принудну наллату није достављен напрописан начин;
ц) Управа за индиректно опорезивање није поштовала. одредбе о запљени како је  одређено 
Законом о поступку принудне наплате индиректних пореза;
д) Поступак пришшне наплате је приЕремено или трајно обустављен у складу са одредбама
Закона о поступку принудне наплаге индирекгних пореза. У - - - '

Дана
Број протокола. центрапног регистра

У име централног регистра Шеф Групе за принудну наплату

(име и презиме, функција, печаг) (име и презиме)

!..Т. .... , 1е1: , Сакз:
Ул. , , , тел: , факс:
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Возпа 1 Н егсе§оута

ТЈргата га тЉ еИ по - пејггатао орогегјуапје

Босна и Херцеговгша 

Управа за индиректао опорезивање

РЕГИОНАЛНИ ЦЕНТАР
Број:___________________
(Мјесто),______________

ПН-7
годгше

1. (назив и адреса дужника^ 
2. (назив и адреса лица које врши плаћање)

На основу члана. 42. Правилника. о спровођењу посгупка принудне наплате индиректних пореза. 
(„Службени гласник БиХ“? број 35/20) дана /  /  издат је Налог за пљенидбу са циљем пљенидбе
имовине и права дужника (назив дужника и идентификапиони број 'ЈМБ) који су довољне вриједности да 
се покрије главни дуг, накнадни терет принуде, трошкови поступка принзгдне наплаге и камате.
У складу са информацијама којима располаже Регионапни центар______ , дужник____________прима
(плату, пензију или другу накнаду) у износу од___________ КМ.
Сходно члану 13. Закона о поступку принудне наппате индиректних пореза („Службени гласник БиХ“,. 
бр. 89/05 и 62/11) и члану 54. Правилника о спровођењу поступка принудне наплате индиректних 
пореза, шеф Групе за принудну наплату у Регионапном центру___________ издаје

ПИСАНУ ИЗЈАВУ О ПЉЕНИДБИ ПЛАТА, НАКНАДА, ЗАРАДА И ПЕНЗИЈА

Лице које врши плаћање_______________
Назив дужника и идентификациони број
/ЈМБ_____________________________
Адреса_____________________________

Износ д}гжне обавезе: КМ

У складу са чланом 54. став (3) Правилника о спровођењу поступка принудне наплате индиректних 
пореза лице које врши плаћање обавезно је да задржи заллијењени износ и уплати га на. Јединствени 
рачун УИО до висине износадуга најкасније наредни да.н након дана доепијећа примања.
Сходно члану 13. став (7) Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза, послодаЕац је 
обавезан дазадржи сваки мјесец 20% од нето износа плате.
Прималац плате има право да задржи 250 КМ мјесечно, чак и ако се смањује наведених 20% 
пропорционапно, како би се то обезбиједило.
По измирењу дуга, УИО обавјештава лице које врши плаћање да престане садаљим задржавањем износа 
дужне обавезе.
Лице које врши плаћање је појединачно и солидарно одговорно задуг до висине неизмиреног износа, ако 
не поштује писану изјаву о пљенидби.

У складу саодредбом члана 22. Закона о поступку принудне наплате индиректних порезапротив писане 
изјаве о пљенидби може се уложити приговор у рокз,' од 10 дана. од данапријемаиете.

У складу са чланом 14. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза, писана изјава о 
пљенидби може бити оспоравана само у сљедећим случајевима:

а) Дуг илн право натражење плаћањаје угашен због застаријевања;
б )  Налог запринудну нацлату није достављен напрописан начин;
ц) Управа за индиректно опорезиЕање није поштоЕапа. одредбе о запљени како је  одређено 
Законом о поступку принудне наплате индиректних пореза;
д) Поступак принудне наллате је привремено или трајно обустављен у складу са одредбама 
Закона о поступку принудне наплаге индирекгних пореза.

Дана

Број протоколалица које врши плаћање_ 

У име лица које врши плаћан.е

(име и презиме, функција) 
М.П. лица које врши плаћање

Шеф Групе за принудну наплату 

(име и презиме)

1Л.
Ул.

1е1: 
тел: _

> 1акз: _ 
, фа.кс:
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Пљенидба се врши у

(у просторијама - адреса сједшита/пребивалишта) 

Заплијењене ствари депонују се и чувају у простору

издвојене од других ствари и обезбијеђене на одговарајући начин.

Уколико се заплијењена имовина да начување дужнику или трећем лицу, исти су дужни поступати у 
складу сачланом 66. Правилника о спровођењу поступка принудне наплате индиректних пореза

У складу саодредбом члана22. Законао поступку принудне наплате индиректних порезапротив писане 
изјаве о пљенидби може се изјоеити приговор у року од 10 дана од дана пријема исте.

У складу са чланом 14. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза, писана изјава о 
пљенидби може бити оспораЕана само у сљедећим случајевима:

а) Дуг или праЕо натражење плаћања је угашен због застаријевања;
б) Напог за принудну наплату није достављен напрописан начин;
ц) Управа за индиректно опорезивање није поштовала одредбе о запљени како је  одређено 
Законом о поступку принудне наплате индиректних пореза;
д) Поступак принудне наплате је привремено или трајно обустављен у склздј7 са одредбама. 
Закона о поступку принудне наплаге индиректних пореза.

Датум,______
У _____________

За дужника/дужник Пљенидбу извршио/ла

ХЈ1._________ , _______ „________ , 1е1:________ , Сакз:
Ул. _________ , _______ , _______ , тел:________ , факс:
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

РЕгаО Н А Л Н И  Ц Е Н Т А Р__________
Б р о ј : _ _____________________________
(МјезЈо),_________________§осИпе

Босна и Херцеговина

Управа за индиректно опорезивање

ПН-9А

(назив и адреса дужника)

Налог за пљенидбу постојеће и будуће имовине и права дужника _________ идентификациони
број_______у вриједности довољној да покрије главни дуг. накнадни терет принуде, трошкове поступка
принудне нап.аате и камате издат је  на основу члана. 42. Правилника о провођењу поступка. принудне
наплате индиректних пореза („Службени гласникБиХ“, број 35/20) дана /  /____ .
На. основу члана 13. Законао поступку принудне наплате индиректних пореза („Службени гласник БиХ“? 
бр. 89/05 и 62/11) и члана 57. Правилника о спроЕођењу пост}гпка принудне наплате индиректних пореза. 
сачињавасе

П И САН А И ЗЈА ВА  О ПЉ ЕНИДБИ ВОЗИ ЛА

Дужник
Идентификациони број 
Адреса

Главни дуг________________ КМ
Накнадни терет принуде______ КМ
Камата __________________КМ
Укупно: __________________КМ

Врши се пљенидба возила:
Врста возила_______________
Марка возила______________
Тип возила_________________
Година. производње_________
Регистарске ознаке__________
Радназапремина мотора у сст
Снага мотора. у К^У_________
Врста мотора______________
Број мотора________________
Број шасије________________
Боја возила________________
Саобраћај н а дозв ола________
Кључев и___________________
Резервни алаг и прибор______
Остало____________________

Заплијењено возило депонује се и чувау простору______________________ издвојено од других ствари и
обезбијеђено наодговарајући начин.

У складу са. одредбом члана 22. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза протнв писане 
изјаве о пљенидби може се изјавити пригоЕор у року од 10 дана од дана пријема исте.
У складу са чланом 14. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза, писана изјава о 
пљенидби може бити оспораванасамо у сљедећим случајевима:

а) Дуг или право на тражење плаћањаје угашен због застаријевања;
б) Налог за. принудну наплату није достављен на прописан начин;
ц) Управа за индиректно опорезивање није поштовала одредбе о запљени како је  одређено 
Законом о поступку принудне наплате индиректних пореза;
д) Поступак принудне наплаге је  приЕремено или трајно обустављен у складу са одредбама 
Закона. о поступку принудне наплате индиректних пореза,

За дужника/дужник Пљенидбу извршио/ла

ХЈ1._________ , _______ , ________ , 1е1:________ , Сакз:
Ул. _________ , _______ , _______ , тел:________ , факс:
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

РЕгаОНАЛНИ ЦЕНТАР_________
Број:__________________________
(Мјесто),_________________године

Босна и Херцеговина 

Управа за индиректно опорезивање

ПН-9Е

(назив и  адреса дужника)

Налог за пљенидбу постојеће и будуће имовине и права дужника ________ идентификациони
број_______ у вриједности довољној да покрије главни дуг, накнадни терет принуде, трошкове
поступка принудне наплате и камате издат је на основу члана 42. Правилника о спровођењу
поступка принудне наплате индиректних пореза („Службени гласник БиХ“’, број 35/20) дана

/ / . ' ■ ■ ■■ . . . .

На основу члана 13, Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза („Службени 
гдасник БиХ“, бр. 89/05 и 62/11) и члана .57. Правилника о провођењу поступка принуцне 
наплате индиректних пореза, сачињава се

11Л. К  >1 О  11.1>К.| III.: и>11 ИО ЧИ. 1Д

Дужник Главнидуг ___________
Идентификациони број Накнадни терет принуде
Адреса Камата _______________

Укупно: _____________

Налаже се пљенидба возила:
Врста возила_________________________________
Марка возцла_________________________________
Тип возила___________________________________
Година производње___________________________
Регистарске ознаке____________________________
Радна запремина Мотора у с с т _________________
Снага мотора у К \\_____________________________
Врста мотора___________________________________
Број мотора___________________________________
Број шасије____________________________________
Бојавозила____________________________________
Саобраћајна дозвола___________________________
Кључеви______________________________________
Резервни алат и прибор____________________________
С/стало_______________________________________

Налаже се дужнику - власнику возила да у року од пет дана од дана пријема овог налога преда
предметно возило Групи за принудну наплату Регионалног центра__________ са
документацијом и кључевимавозила.

Заплијењено возило депонује Се и чува.у простору___________________ издвојено од других
ствари и обезбијеђено на одговарајући начин.

Р1алог примио Налог предао
Име и презиме_______________  ____________________
Потпис

КМ 
_  КМ
к м
км

Ш ;_________ . _______ , ________ , I® ________ , (акз:
Ул. _________ , _______ , _______ , тел:________ , факс:
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

РЕгаОНАЛНИ ЦЕНТАР_________
Број:__________________________
(Мјесто),_________________године

Босна и Херцеговина

Управа за индиректно опорезивање

ПН-9Ц

Назив и адреса..ттица које исплаћује дл'жншлг шзиходе, камате. ренте

Н аз1ш и адреса дуж ника

Налог за пљенидбу постојеће и будуће имовине и права дужника_________ идентификациони број
_______у вриједности довољној да покрије главни дуг, накнадни терет принуде, трошкове поступка
принудне наплате и камате издат је на основу члана. 42. ПраЕилника о спровођењу поступка принудне 
наплаге индиректних пореза(„Службени гласникБиХ“, број 35/20) дана /  /____ .

На основу члана 13. Закона о поетупку принудне наплате индиректних пореза („Службени гласник БиХ“, 
бр. 89/05 и 62/11) ичлана59. Правилникао спровођењу поступка принудне наплаге индиректних пореза, 
шеф Групе за принудну наплату у Регионапном центру___________ , издаје

П И С А Н У  И ЗЈА В У  О ПЉ ЕШ 1ДБИ К АМ АТА, П РИ ХО ДА И  РЕН ТИ  ЗАКУПНИ Н А

ЈТице које врши плаћање: Износ мјесечне обавезе за плаћање по основу
камага, прихода или ренти/закупнине_____________ КМ

Главни дуг:____________________ КМ
Накнадни герет принуде:__________ КМ

Камата;____________________________ КМ
Укупно:_____________________  КМ

У складу сачланом 59. Правилника. о спровођењу поступка принудне наллате индиректних порезалице 
које Ерши плаћање задржава уплате до износа дуга и уплаћује их на Јединствени раћун УИО све до 
измирењаукупног дуга
Лице које врши плаћање је појединачно и солидарно одговорно задуг до висине неплаћеног износа, ако 
не поштује писану изјаву о пљенидби.

У склад}? са одредбом члана 22. Законао поступку принудне наплате индиректних пореза проттш писане 
изјаве о пљенидби може се изјавити пригоЕор у року од 10 дана од дана пријема. исте.
У складу са чланом 14. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза, писана изјава о 
пљенидби може бити оспоравана само у сљедећим случајевима:

а) Дуг или право на. тражење плаћањаје угашен због застаријевања;
б) Налог за принудну наплату није достаЕ.љен на прописан начин;
ц) Управа за индиректно опорезиЕање није поштоЕала одредбе о запљени како је одређено 
Законом о поступку принудне нагшате индиректних пореза;
д) Поступак принудне наплаге је пршремено или трајно обустављен у складу са одредбама 
Закона о поступку принудне наплаге индиректних пореза

У______________ * -
Дан а_________________

Број протокола лица које врши плаћање________________

У име лица које врши плаћање Шеф Групе за принудну наплату

(име и презиме, функција) (име и презиме)
М.П. лица које врши плаћање

Дужник:
Идентификациони број: 
Адреса:

ХЈ1._________ , _______ , ________ , 1е1:________ , Сакз:
Ул. _________ , _______ , _______ , тел:________ , факс:



Уторак, 1. 9. 2020. С Л У Ж Б Е Н И Г Л А С Н И К Б и Х Број 54 - Страна 59

Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

РЕгаОНАЛНИ ЦЕНТАР_________
Б р о ј:_________________________________
(Мјесто),_________________године

Босна и Херцеговина

Управа за индиректно опорезивање

ПН-9Д

Назив и адресарегистра 
Н ззие и адреса дуи дтка

Налог за пљенидбу постојеће и б}гдуће имовине и права дужника_________ идентификациони број
_______ у вриједности доеољној да покрије главни дуг,, накнадни терет принуде, трошкове постлшка
принудне наплате и кадтате издат је  на основу члана 42. Правилника о провођењу поступка принудне 
наштате индиректних пореза („Службени гласникБиХ", број 35/20) дана /  /____ .

Наоснову члана 13. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза („Службени гласник БиХ“ 
бр. 89/05 и 62/11) ичлана 60. Правштника о провођењу поступка принудне нагшате индиректних пореза, 
шеф Групе за принудну наплату у Регионагтном центру____________, издаје

ПНСАНУ ИЗЈАВУ О ПЉЕНИДБИ ИНДУСТРИЈСКЕ СВО.ЛШЕ

Дужник:
Идентификациони број: 
Адреса:

Главни дуг:____________________КМ
Накнадни терет принуде:__________КМ
Камата:______________________ КМ
Укупно:_____________________  КМ

Врши се пљенидба сљедеће имовине

Пљенидба обухЕага:

Зашшјењена. имоЕинадепонује се и чува:

издвојено од других ствари и обезбијеђенана одговарајући начин.

Укоштко се зашшјењена имоЕина да на чување дужнику или трећем лицу, исти су дзгжни поступаги у 
складу сачланом 66. Правилникао провођењу поступка принудне наплате индиректних пореза.
У складу саодредбом члана22. Закона о поступку принудне наплате индиректних порезапротив писане 
изјаве о пљенидби може се изјавити приговор у року од 10 дана од дана пријема писане изјаие о 
пљенидби.

У складу са чланом 14. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза, писана изјава о 
пљенидби може бити оспоравана само у сљедећим случајевима:

а) Дуг или право натражење плаћањаје угашен због застаријевања;
б) Нагтог за. принудну наплагу није достављен на прописан начин;
ц) Управа за индиректно опорезивање није поштовапа. одредбе о запљени како је  одређено 
Законом о поступту принудне наллате индирекгних пореза;
д) Поступак принз'дне наплате је приЕремено или трајно обустављен у складу са одредбама 
Закона о поступку принудне наплаге индирекгних пореза.

Дагум,
У

За дужника/дужник Пљенидбу извршио/ла

Ш , ™ , , 1е1: , Гакз:
Ул. , , , тел: , факс:
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

РЕгаО Н А Л Н И  Ц Е Н Т А Р__________
Б р о ј:_________________________________
(Мјесто),_________________године

Босна и Херцеговина

Управа за индиректно опорезивање

ПН-9Е

Назив и адресалица. 
назив и адреса дужника

Налог за пљенидбу постојеће и б}гдуће имовине и права дужника_________ идентификациони број
_______ у вриједности доеољној да покрије главни дуг,, накнадни терет принуде, трошкове постлшка
принудне наплате и кадтате издат је  на основу члана 42. Правилника о провођењу поступка принудне 
наплате индиректних пореза („Службени гласникБиХ", број 35/20) д а .н а _ /_ /____ .

На основу члана 13. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза („Службени гласник 
БиХ“, бр. 89/05 и 62/11) и члана 61. Правштника о спровођењу поступка принудне наштате индиректних 
пореза, шеф Групе запринудну наллагу у Регионалном центру____________, издаје

П И САН У И ЗЈАВУ О ПЉ ЕНИДБИ ПЛЕМ ЕНИТИХ М ЕТАЛ А, ДРАГО Г КХМ ЕЊ А, НАКИТА, 
ПРЕДМ ЕТА ОД ЗЛАТА, СЛИКА И  АНТ1Ж ВИТЕТА

Главни дуг:___________________ 1СМ
Накнадни терет принуде:_________ КМ

Камата:_________________________ КМ
Утушно:_____________________ КМ

Врши се пљенидба:

Дужник:
Идентификациони број: 
Адреса:

Пљенидба обухЕага:

Заплијењена имоЕинадепонује се и чува:

издвојена од других ствари и обезбијеђена на одговфајући начин.

Уко-лико се заплијењена имовина да на ч)т>.ање дужнику или трећем лицз?, исти су дужни поступаги у 
складу сачланом 66. Правилникао провођењу поступка принудне наплате индиректних пореза 
У складу саодредбом члана22. Закона о поступку принудне наплате индиректних порезапротив писане 
изјаве о пљенидби може се изјавити приговор у року од 10 дана од дана пријема исте.
У складу са чланом 14. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза, писана изјава о 
пљенидби може бити оспоравана само у сљедећим случајевима:

а) Дуг или праЕо натражење плаћањаје угашен због застаријевања;
б) Налог за принудну наплату није достављен напрописан начин;
ц) Управа за индиректно опорезивање није поштовала одредбе о запљени како је  одређено 
Законом о поступку принудне нагшате индиректних пореза;
д) Поступак принудне наплате је привремено или трајно обустављен у складу са одредбама 
Закона о поступку принудне наплаге индирекгних пореза,

Дагум,_______
У ______________

За дужника/дужник Пљенидбу извршио/ла

ХЈ1._________ , _______ , ________ , 1е1:________ , Сакз:
Ул. _________ , _______ , _______ , тел:________ , факс:
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Возпа 1 Н егсе§оута

ХЈргата га тсИгеИпо - пејггатао орогегјуапје

к к с јш д ш т  с • | : \ т . \ к _________
Вгој:__ ______________________
(МјезТо),_________________§осИпе

Босна и ХерцеговЈша 

Управа за индиректао опорезивање

РТЈ-10А

(назив и  адреса дужгпжа)

На основу члана 62. став Јцј Правилника о спровођењу поступка принудне наплате 
индиректаих пореза (,,Службени гласник БиХ“, број 35/20), шеф Групе за принудну наплату у 
Регионалном центру_______издаје

ПИСАНУ ИЗЈАВУ О Ш БЕНИДБИ НЕПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ

а) име и презиме власника односно назив фирме___________________________________
б) посједника, ако постоји_____________________________
ц) идентификациони број________________________
д) локација и опис непокретае имовине__________________________________________
е) друге појединости о власништву______________________________________________
ф) укупан износ дуга и вриједност оптерећења у корист УИО_________________________

Упозорење: запљена некретаине и законска хипотека на истој ће се уписата код (назив органа 
који води јзвни регистар некретаина! у корист Управе за индиректно опорезивање.

У складу са одредбом члана 22. Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза 
(.Службени гласник БиХ“, бр. 89/05 и 62/11) протав писане изјаве о пљенидби може се 
изјавити приговор у року од 10 дана од дана пријема исте.

X складу са чланом 14. Закона о поступку принудне наплате индиректаих пореза, писана изјава 
о пљенидби може бити осиоравана само у сљедећим случајевима:

а) Дуг или право натражење плаћањаје угашен због застаријевања;
б) Налогза принудну наплату није достављен на прописан начин;
ц) Управа за индиректао опорезивање није попгговала одредбе о запљени како је 
одређено Законом о поступку принуцне наплате индиректних пореза; 
д) Поступак принудне наплате је привремено или трајно обустављен у складу са 
одредбама Закона о поступку принудне наплате индиректних пореза.

Шеф Групе за принудну наплату

(име и презиме)

Ш ;_________ , _______ , ________ , I® ________ , 1акв:
Ул. _________ , _______ , _______ , тел:________ , факс:
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ПОДАЦИ О ДАВАОЦУ ГАРАНЦИЈЕ:
Идентификациони број:___________
Назив банке гаранта:________________
Сједиште:___________________
Адреса:___________________________
Број рачуна:_______________________
који се води код:____________________
Овлашћено лице за овјеру гаранције:___

И здаје

У корист

ПОДАЦИ О КОРИСНИКУ ГАРАНЦПЈЕ:
Иденгификациони број:___________
Фирма (пуни назив);____________________
Сј ед иште:___________________
Адреса:___________________________
Број рачуна:__________________________
који се води код:_______________________

ПН-Г

ГАРАНЦИЈА број:

ради осигурања наилате КМ.

ТПП ГАРАНЦИЈЕ: свеобухватна

Гаранција покрива укулан шнос дуга од ____________ КМ за који је одобрена одгода
тшаћања/плаћање дуга у ратама. Укупан дуг обухвата главни дуг и споредне обавезе увећане за 25%, 
Ова гаранција важи као инструмент обезбјеђења нагшате наведених износа са рокомважења од 
___________ Д°_______ ____ •
Банка гаранг се обавезује да ће на први позив Управе за индиректно опорезивање/Регаоналног
центра_________  безусловно и без приговора платиги износе чија је наплата осигурана
корипггењем гаранције, уколико корисник гаранције не измири дуг обезбијеђен гаранцијом у 
одобреном року,
Уколико банка гарант не измири своје обавезе у року од 5 (пет) дана од дана запримања захзЈева за 
плаћање, подносилац захтјева ће у име Управе за индиректно опорезивање предузети све мјере у 
циљу принудне наплате у складу са чланом 35. Правилника о провођењу поступка принудне 
наплате индиректних пореза ("Службени гласник БиХ", број: 35/20) из укупне имовине даваоца 
гаранције.
Ова гаранциЈа Је издата у 3 (три) истовјетна примјерка, од којих се два уручују кориснику гаранције, 
а трећи задржава Управа за индиректно опорезивање/Регаонални центар__________.

.лана М.П.
Овлашћено лице

Управа за индиректно опорезивање -  Главна канцеларија/ Регионални центар
_______________________ гтрихвата и евидентира предметну гаранцију под бројем______ као
јамство за благовремено и цјеловито плаћање______________КМ обезбијеђених овом гаранцијом.

М.П.
(мјесто и датум) (потпис овлашћеног лица)


